

Hämeen ammattikorkeakoulun opiskelijakunnan

STRATEGIA

2021-2024

Arvot

Opiskelijakunnan toimintaa ohjaavia arvoja ovat sosiaalinen vastuu yksilöstä, taloudellinen vastuu organisaatiosta sekä ekologinen vastuu ympäristöstä.

Missio

Opiskelijakunnan toiminta perustuu aktiiviseen vuorovaikutukseen jäsenistön kanssa. Yhdessä jäsenten kanssa luodaan turvallinen ja houkutteleva yhteisö, jossa kaikki voivat hyvin. Opiskelijakunnan toimintaa kehitetään järjestelmällisesti ja opiskelijakunta on laajasti verkostoitunut.

Visio

Opiskelijakunta on jäseniään palveleva, vastuullinen yhteisö.

Yhteisöllinen

Opiskelijakunnan tapahtumat sopivat erilaisille osallistujille ja niihin on helppo ja mukava osallistua. Koulutamme ja tuemme opiskelijoille tapahtumia järjestäviä tahoja.

Opiskelijakunnan toiminta on avointa kaikille ja kannustamme erilaisia ihmisiä mukaan toimintaamme.

Opiskelijakunta on monikulttuurinen. Edistämme kansainvälisyyttä ja kulttuurien kohtaamista palveluiden ja tapahtumien avulla.

Palveleva

Opiskelijakunnan palvelut ovat saavutettavia ja yhdenvertaiset kaikille jäsenille. Olemme tavoitettavissa fyysisesti ja verkossa.

Kehitämme ja ylläpidämme digitaalisia jäsenpalveluita yhdessä muiden toimijoiden kanssa. Jäsenyyden arvo digitaalisilla alustoilla kasvaa.

Opiskelijakunnan jäsenyydestä on konkreettista hyötyä koko opiskeluiden ajan. Jäsenten määrä kasvaa vuosittain ja jäsenyytyväisyyttä seurataan sekä kehitetään aktiivisesti.

Aktiivinen

Opiskelijakunnan imago tekee meistä halutun ja luotettavan kumppanin. Olemme aktiivisia etsimään uusia kumppanuuksia ja toimimme aktiivisesti sidosryhmissämme.

Olemme opiskelijoiden ja opiskelun asiantuntija. Tuotamme ja välitämme ajantasaista ja olennaista tietoa opiskelijoiden tarpeista ja vaatimuksista.

Edunvalvonta on ratkaisukeskeistä ja elää ajassa. Suunnitelmallinen ja osallistava edunvalvontamme tukee yksilöä ja yhteisöä.

Vastuullinen

Lisäämme mahdollisuuksia toimintaan osallistumiseen paikkakunnasta riippumatta. Tuemme toimijoiden työskentelyä verkkoalustoilla.

Opiskelijakunnan toimijoita koulutetaan, johdetaan ja ohjataan tavoitteiden saavuttamiseksi. Toimijoiden jaksamisesta ja kyvystä toimia pidetään huolta.

Opiskelijakunnan taloudellinen riippumattomuus kasvaa ja varallisuuden hallinta on vastuullista ja kestävä. Haemme kasvua talouteen liiketoimintaa kehittämällä.